Управление образования администрации

Балтийского городского округа

ПРИКАЗ                                                   № 859

от  «24» октября 2023 года

город Балтийск

О персональной ответственности лиц за обеспечение конфиденциальности

олимпиадных заданий, ответов и критериев оценивания по общеобразовательным

предметам для муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Балтийском городском округе в 2023 – 2024 учебном году

В  соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134),  с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства  просвещения  РФ от 27.11.2020 года № 678» Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства просвещения

РФ «Методические рекомендации проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024  учебном  году», приказом

Министерства образования калининградской области от 11.10.2023 года № 1509/1

«Об установлении сроков, с учётом которых органам местного самоуправления

муниципальных образований Калининградской области,

осуществляющим управление в сфере образования,

необходимо определить графики проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в Калининградской области в 2023-2024 учебном году», приказа Управления образования

администрации БГО от 28.08.2023 года № 638 « Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории

Балтийского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить персональный состав лиц, ответственных   за обеспечение

конфиденциальности олимпиадных заданий, ответов  и критериев оценивания по

общеобразовательным предметам для муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников  в Калининградской области в 2023-2024 учебном году согласно

Приложению №1 к настоящему приказу;

2. Методическому кабинету Управления образования администрации БГО, Нечаевой И.А.

- обеспечить исполнение приказа, координацию деятельности     общеобразовательных

организаций, муниципальных предметных комиссий при организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Балтийском городском

округе  в 2023 -2024 учебном году;

3.  Приказ вступает в силу со дня его подписания;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Нечаеву И.А, заведующую

методическим кабинетом Управления образования администрации  БГО

Заместитель главы администрации –

 начальник Управления образования администрации БГО                 О.И. Матасова

Приложение №1

 к приказу управления образования администрации БГО

 от 24.10.2023  г. № 859

Персональный состав лиц,

ответственных за обеспечение конфиденциальности олимпиадных заданий,

ответов и критериев оценивания по общеобразовательным предметам для

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Балтийском

городском округе  в 2023 -2024  учебном году:

Фамилия, имя, отчество Учреждение Должность

Солдатова Ирина Николаевна Управление образования

администрации БГО

Заместитель начальника

Управления образования

администрации БГО

Нечаева Ирина Александровна Методический кабинет

Управления образования

администрации БГО

Заведующая методического

кабинета Управления

образования администрации

БГО

Петропавловская Наталья

Николаевна

Управление образования

администрации БГО

Начальник отдела

дошкольного, общего и

дополнительного

образования  Управления

образования администрации

БГО

Онищенко Ирина Григорьевна Управление образования

администрации БГО

Главный специалист

Управления образования

администрации БГО

Труфанова Елена Олеговна Управление образования

администрации БГО

Главный специалист

Управления образования

администрации БГО

Сыргий Анастасия Александровна Управление образования

администрации БГО

Начальник отдела по

молодёжной политике,

культуре, спорту и туризму

Управления образования

администрации БГО

Марьясова Татьяна Викторовна Методический кабинет

Управления образования

администрации БГО

Методист  методического

кабинета Управления

образования администрации

БГО

Шалагинова Ева Евгеньевна Методический кабинет

Управления образования

администрации БГО

Методист методического

кабинета Управления

образования администрации

БГО

Козлякова Виктория Александровна Управление образования

администрации БГО

Консультант Управления

образования администрации

БГО

Школьные координаторы всероссийской олимпиады школьников

в 2023 – 2024 учебном году

Место проведения Руководитель места проведения,

школьные координаторы

Должность руководителя

МБОУ лицей №1 г.  Балтийска;

Грабко Ирина Петровна Учитель начальных классов

МБОУ СОШ №4 г. Балтийска Грабко Вероника Николаевна Учитель химии

МБОУ СОШ №5 г. Балтийска Горбунова Анастасия

Вячеславовна

Учитель начальных классов

МБОУ СОШ №6 г. Балтийска Ткаченко Ольга Владимировна Учитель начальных классов

МБОУ гимназия №7 им. К.В.

Покровского

Лукина Елена Витальевна Заместитель директора по

УВР

МБОУ СОШ №8 г. Приморска Митрофанова Елена Анатольевна Учитель истории,

обществознания

                      Председатели  и заместители председателя муниципальных

предметно-методических комиссий в 2023 – 2024 учебном году:

Предмет Председатель Должность ОО

Русский язык Новосадюк Екатерина

Владимировна

Учитель русского

языка и литературы

МБОУ СОШ

№4

 Заместитель:

Рыжкова Светлана Ильинична

Учитель русского

языка и литературы

МБОУ

гимназия №7

Литература Рыжкова Светлана Ильинична Учитель русского

языка и литературы

МБОУ лицей

№1

 Заместитель:

Новосадюк Екатерина

Владимировна

Учитель русского

языка и литературы

МБОУ СОШ

№6

Математика Забелина Тамара Александровна Учитель математики МБОУ лицей

№1

 Заместитель:

Степанишена Елена

Александровна

Учитель математики МБОУ лицей

№1

История Цвых Нина Эдуардовна Учитель истории,

обществознания

МБОУ

гимназии №7

 Заместитель:

Назарова Оксана Николаевна

Учитель истории,

обществознания

МБОУ СОШ

№6

География Новова Елена Евгеньевна Учитель географии МБОУ

гимназии №7

 Заместитель:

Решитько Елена Михайловна

Учитель географии  МБОУ СОШ

№6

Физика Комарова Алёна Александровна Учитель физики МБОУ СОШ

№5

 Заместитель:

Голованова Оксана Сергеевна

Учитель физики МБОУ лицей

№1

Химия Улакина Любовь Петровна Учитель химии МБОУ лицей

№1

 Заместитель:

Крупнова Ольга Ивановна

Учитель химии МБОУ

гимназия №7

Английский

язык

Колесникова Татьяна Николаевна Учитель английского

языка

МБОУ

гимназии №7

 Заместитель:

Лешкович Елена Антоновна

Учитель английского

языка

МБОУ лицей

№1

Информатика Клинковская Марина Викторовна Учитель информатики,

математики

МБОУ

гимназии №7

 Заместитель:

Калуга Дмитрий Михайлович

Учитель информатики  МБОУ лицей

№1

Физическая

культура

Концевич Наталья Геннадьевна Учитель физической

культуры

МБОУ СОШ

№4

 Заместитель:

Романенко Наталья

Александровна

Учитель физической

культуры

МБОУ СОШ

№5

ОБЖ Жуков Николай Викторович Учитель ОБЖ МБОУ

гимназия №7

 Заместитель:

Порубай Владимир Викторович

Учитель ОБЖ МБОУ лицей

№1

Биология Корогодская Марина Сергеевна Учитель биологии МБОУ лицей

№1

 Заместитель:

Головня Людмила Васильевна

Учитель биологии  МБОУ СОШ

№4

Технология Дербенёва Татьяна Ивановна Учитель технологии МБОУ СОШ

№5

 Заместитель:

Дюбкина Наталья Александровна

Учитель технологии МБОУ СОШ

№5

Немецкий язык Барткевич Татьяна Ивановна Учитель немецкого

языка

МБОУ лицей

№1

 Заместитель:

Брокар Инна Валерьевна

Учитель немецкого

языка

МБОУ

гимназия №7

Обществознание Истомина Ирина Михайловна Учитель истории,

обществознания

МБОУ лицей

№1

 Заместитель:

Кривцова Ольга Викторовна

Учитель истории,

обществознания

МБОУ СОШ

№4

Право Цвых Нина Эдуардовна Учитель истории,

обществознания

МБОУ

гимназии №7

 Заместитель:

Шакирова Ольга Валерьевна

Учитель истории,

обществознания

МБОУ СОШ

№5

Экономика Истомина Ирина Михайловна Учитель истории,

обществознания

МБОУ лицей

№1

 Заместитель:

Графкина Марина Васильевна

Учитель истории,

обществознания

МБОУ

гимназия №7

Экология Сыроед Галина Борисовна Учитель биологии МБОУ

гимназия №7

 Заместитель:

Головня Людмила Васильевна

Учитель биологии МБОУ СОШ

№4

Астрономия  Комарова Алёна Александровна Учитель физики,

астрономии

МБОУ

гимназия №7

МХК ( мировая

художественная

культура)

Рыжкова Светлана Ильинична Учитель русского

языка, литературы

МБОУ

гимназия №7

 Заместитель:

Истомина Ирина Михайловна

Учитель истории,

обществознания

МБОУ

гимназия №7